2019 年 8 月 22 日 エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社

「コミックシーモア」が電子書店初となる「d 払い」を導入開始 -d ポイント導入記念キャンペーンも実施中-

エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:苫名 明、以下 NTT ソルマーレ)が提供する「コミックシーモア」は、電子書店で初となる、株式会社NTTドコモが提供するスマホ決済サービス『d払い®』を8月22日より導入開始いたします。



■決済手段が全部で 13 種類に

「コミックシーモア」では、クレジットカード決済やキャリア決済のほか、WebMoney、楽天ペイなどさまざまな決済手段がございます。「d 払い」の追加により全 13 種類の決済手段となりました。導入により、お客様が保有する d ポイントのご利用に加え、ご利用金額に応じて d ポイントも付与されるため、よりお得に電子書籍を楽しんでいただけます。さらに、「d 払い」でコミックシーモアで使える対象メニューのポイントをご購入いただいた場合、コミックシーモアのボーナスポイントを増量するキャンペーンを開始いたします。

■「d ポイント導入記念キャンペーン」について

・概要:期間中、「d 払い」でコミックシーモアで使える対象メニューのポイン

トをご購入いただいた場合、コミックシーモアのボーナスポイントを

増量いたします。

・キャンペーン期間 : 2019年8月22日(木)~2019年8月25日(日)

・プレゼント条件 :期間中に「d払い」でポイントプラス 1000、ポイントプラス 5000

をご購入いただいた方

【超お得1】ポイントプラス1000ご購入で

+100 ポイントプレゼント!(5回まで)

【超お得2】ポイントプラス5000ご購入で

+850 ポイントプレゼント!(5 回まで)

※通常のポイントプラス特典とは別にさらにコミックシーモアの

ボーナスポイントをプレゼントいたします。

・対象メニュー : ポイントプラス 1000、ポイントプラス 5000

・ポイント獲得日 : 2019 年 9 月 11 日 (水)

- URL: https://www.cmoa.jp/special/?page_id=190822_dbaraipp
- ■「d払い」とは

ご利用いただけるサイトで決済をすると、dポイントがたまる・使えるサービスです。

購入金額 100 円につき d ポイントが 1 ポイントたまります。たまった d ポイントは 1 ポイント 1 円でお買物に使えます。

ドコモの回線をお持ちでない方でもdアカウント®があればご利用可能です。詳しくは、「d払い」サービスサイトをご覧下さい。

- URL: https://service.smt.docomo.ne.jp/keitai payment/
- ※「d払い」「dアカウント」は、株式会社NTTドコモの登録商標です。

1.電子書籍配信サイト『コミックシーモア』サービス概要

- ①月間利用者数1,500万人超!国内最大級の電子コミック・電子書籍配信サイト
 - 「コミックシーモア」は、2019年8月16日に15周年を迎えました。
 - 「コミックシーモア」の創設日である8月16日は「電子コミックの日※」に認定されています。
 - ※一般社団法人、日本記念日協会にて登録
- ②取扱い冊数59万冊以上の充実の品ぞろえ
 - コミックは32万冊以上を配信しており、国内最大級の品ぞろえを誇ります。コミックに限らず 文芸・小説、ビジネス・実用書、ライトノベル、写真集を配信中です。
- ③「レンタル」「読み放題」など多様なサービスを展開
 - 閲覧期間を限定(2泊3日)し、安価で提供する「シーモアレンタル」や、新規登録者は「7日間無料」でお楽しみ頂ける厳選タイトル読み放題の「シーモア読み放題」も提供中です。
- ④業界最大級となる130万件以上のお客様レビュー
- ⑤対応端末(スマートフォン/タブレット/PC)でマルチデバイス利用が可能
- ⑥毎月大量のキャンペーンを展開

無料作品5,829冊以上を常時提供しています。1,726本以上の特集・キャンペーンを展開しています。

«数値はすべて2019年7月31日実績»

2.エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社について

NTTソルマーレは、「エンターテイメントを通じ人の心を豊かにする」ことを目標とし、国内最大級の電子書籍サービスの1つである「コミックシーモア」の運営、恋愛ゲーム「Shall we date?シリーズ」「Moe! Ninja Girls」、および、新規事業のミュージックアプリ「リリンク」を中心としたエンターテイメントサービスを提供しています。

公式URL:http://www.nttsolmare.com/

■電子書籍事業

・国内最大級の電子書籍配信サイト「コミックシーモア」の運営 公式サイト: https://www.cmoa.jp/



・事業者向けコミック読み放題サービス「シーモアBOOKSPOT」の提供 公式サイト: http://www.nttsolmare.com/e-publish/for_company/



・デジタル出版を牽引するオリジナルブランド「ソルマーレ編集部」の展開 公式サイト:http://www.nttsolmare.com/e-publish/original_publishing/



・We Love コミック「あつまれ!マンガを愛する人よ。」 公式サイト: https://www.cmoa.jp/WeLoveComic/



■ゲーム事業

・女性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Shall we date?」シリーズの提供・運営公式サイト(英語):http://shallwedate.jp/



・男性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Moe! Ninja Girls」の提供・運営公式サイト(英語): http://ninjagirls.moe/



■新規事業

・音楽と写真で作る、新しい形のメッセージングアプリ「Lylink」 公式サイト:https://www.lylink.net/



<本件に関するお問い合わせ先>

●エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社 電子書籍事業部 石神、松原、森田

連絡先:06-6228-8861

e-mail:info@nttsolmare.com